
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

 

Veřejná zakázka: 

Stavební úpravy komunikace ul. Za zahradami, Šternberk  

Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 14. 11. 2024 uveřejněním výzvy k podání nabídky  

v elektronickém nástroji JOSEPHINE 

 

 

1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 

zakázku  

 

Identifikace zadavatele 

Město Šternberk 

Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

IČ: 00299529 

DIČ:   CZ00299529 

 

  

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je úprava celého uličního prostoru komunikace Za zahradami ve 

Šternberku od napojení ul. Krampolovy po ul. Kollárovu v délce 224,4m. Ulice Za zahradami je 

ponechána jako obousměrná šířky 5,5m s odstavným pruhem. Napojení bočních ulic Dr. Hrubého a 

Kollárova bude s vysazenými plochami respektující obousměrný provoz na Kollárové a jednosměrný v 

ul. Dr. Hrubého. Vysazené plochy budou ukončovat podélné parkovací pruhy v obou ulicích.  

V rámci této stavby je plánována i oprava ulice Dr. Hrubého. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednána nebyla, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

2. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

 

 

3. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení IČ 

Nabídková cena v Kč 

1.  
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice,  

100 00 Praha 10 
43005560 

8 132 426,13 bez DPH 

9 840 235,62 vč. DPH 

2.  
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51,  

792 01 Bruntál 
62360213 

8 968 000,00 bez DPH 

10 851 280,00 vč. DPH 

3.  

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 

495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice 

48035599 
8 497 000,00 bez DPH 

10 281 370,00 vč. DPH 



2 

 

4.  
LAZAM uničovská stavební s.r.o.,  

Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov 
64087883 

10 595 651,45 bez DPH 

12 820 738,25 vč. DPH 

5.  
JR STaKR s.r.o., U Stadionu 1999/9a,  

792 01 Bruntál 
28596854 

9 950 000,00 bez DPH 

12 039 500,00 vč. DPH 

6.  
Online-olin s.r.o., Litovelská 2510/12,  

785 01 Šternberk 
02160021 

7 994 313,31 bez DPH 

9 673 119,10 vč. DPH 

7.  
M - SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí,  

530 03 Pardubice 
42196868 

8 899 861,99 bez DPH 

10 768 833,01 vč. DPH 

8.  

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc 

a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice,  

779 00 Olomouc 

25869523 
8 812 003,46 bez DPH 

10 662 524,19 vč. DPH 

9.  
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice,  

158 00 Praha 5 
60838744 

7 423 621,39 bez DPH 

8 982 581,88 vč. DPH 

 

 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

5.    Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

 

Smlouva uzavřena nebyla – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

6.    Označení poddodavatelů dodavatelů  

 

Netýká se – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

7.   Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem  

 

Nebylo použito. 

 

 

8.   Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  

 

Nebylo použito. 

 

 

9.   Odůvodnění použití zjednodušeného režimu  

 

Nebylo použito. 

 

 

10.   Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 

Zadavatel  rozhodl dne 20. 1. 2025 podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení zadávací řízení, 

poněvadž v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 



3 

 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. 

Odůvodnění 

Podle § 53 odst. 1 zadavatel zahajuje zjednodušené podlimitní řízení uveřejněním výzvy k podání 

nabídek na profilu zadavatele podle § 214, kterou vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 

nabídky. 

Dne 18. 6. 2024 byla ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněna tato adresa profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/00299529/. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl:  „podle § 53 odst. 3 ve spojení s ust. § 96 odst. 1 zákona 

uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci  na profilu zadavatele 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529“.   

Elektronický nástroj JOSEPHINE na adrese https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529  je 

určený k elektronickému podávání nabídek a k elektronické komunikaci ve veřejných zakázkách, 

nejedná se o profil zadavatele. 

Zadavatel zároveň dne 14. 11. 2024 zadávací dokumentaci uveřejnil v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529, tzn. že zadavatel neuveřejnil 

zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, ale pouze v elektronickém nástroji JOSEPHINE. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel při vyhlášení veřejné zakázky nepostupoval v souladu se zákonem a v 

této fázi zadávacího řízení nemá možnost přijmout jiná opatření,  kterými by vzniklou situaci napravil, 

je zadavatel povinen zadávací řízení zrušit. 

 

 

11.   Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto  

         elektronických prostředků 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky lze podávat pouze v elektronické písemné 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE na odkaze veřejné zakázky 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529. 

 

 

12.   Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet  

         zájmů zjištěn 

 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

 

 

13.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

Netýká se – jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. 

 
 

14.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3  

        zákona 

 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 
 

 

 

Ve Šternberku  

 

                                                                    ...............................................................................................

                  Ing. Stanislav Orság, starosta  

              

https://profily.proebiz.com/profile/00299529/
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/00299529

		2025-02-10T06:17:39+0000




